PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO (PiO DE Of DE DE 2021.

"Dispõe sobre a designação de membros para
composição do Conselho Municipal do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação-FUNDEB".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando a Emenda Constitucional 53/2006 e Medida Provisória

339/2006,

DECRETA;

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDES, os seguintes membros:

I- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TITULAR: Heleno Vieira da Silva

SUPLENTE: Cristóvão Tserero'odi Tsoropre

II- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR.

TITULAR; Moraes Souza Oliveira

SUPLENTE: Claudia Moreira dos Santos

III- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS.

TITULAR: Marizete Chaves Ramos

SUPLENTE: Mirian Lopes Martins

IV- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA.

TITULAR: Gustavo Siqueira Bispo

SUPLENTE: Vinícius Silva Moraes

V- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS - INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES

SECUNDARISTAS.

TITULAR Secundarista: Guilherme Siqueira Bispo

SUPLENTE Secundarista: Emanoel Messias Rosa

—® O o o

CNPO: 03.439.239/0001-S0 [6613402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522, Centro
r.cn.->oznr< nnt Barra do Garcas/MT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

VI- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA.

TITULAR: Fernanda Nascimento da cruz

SUPLENTE: Dorvany Leal Cavalcante

TITULAR: Dalyana de Abreu Silva

SUPLENTE: Cinthya Cristina de Oliveira Canudo dos Reis

VII- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR; Débora Regina Martins Silva (presidente)
SUPLENTE: Elaine Cristina Navarro

VIII- REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUN.

DE EDUCAÇÃO ou ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE.
TITULAR: Edna Carvalho dos Santos Aguiar (secretaria)
SUPLENTE: Dulceiina Jacomini Abud

IX- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS.

TITULAR: Ubiratan Gomes dos Santos

SUPLENTE: Cláudia Regina Rodrigues Ferreira

X- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVO

DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS.

TITULAR: Maria Salete de Amorin Souza

SUPLENTE: Aldeni da Silva Santos

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a

Portaria n'^ 14.871, de 31 de maio de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, 07de de 2021.

AdilsonlGoi/çalves de Macedo
Pije^to Municipal

©  e © o-

CNP3:03,439.239/0001-50 (óé) 3402-2000 gabprefbgOhotmail.com Rua Carajás, n* 522. Centro
r^mn.-ío ínr, nn-i Barra do Garcas/MT